H-21 con agregado grueso de dimensión máxima 5 mm (CIRSOC 201) 
Acero: ADN 420 (CIRSOC 201) 
El Contratista tendrá en cuenta que deberá encargarse de todo movimiento, carga y 
descarga de materiales relacionado con este ítem de la obra. 
Este ítem se cotizará en metros. 
Cantidad: 2900 m (Dos mil novecientos metros) 

RUBRO B: MONTAJE 

El Contratista tendrá en cuenta que ejecutará los montajes contemplados en el presente 
rubro en un todo de acuerdo a las ETN de la EPE y a las reglas y técnicas del buen 
arte, a fin de entregar a la EPE las obras correctamente terminadas, y en perfectas

[...]

plano respectivo, y conforme a las reglas y técnicas del buen arte. 
El Contratista tendrá en cuenta que deberá encargarse de todo movimiento, carga y 
descarga de materiales relacionado con este ítem de la obra. 
Este ítem se cotizará en metros. 
Cantidad: 2900 m (Dos mil novecientos metros) 

SUB-RUBRO C2: FUNDACIONES PARA LAS L.A.M.T 
Este sub-rubro comprende la excavación, provisión de los materiales, equipos, 
herramientas, accesorios, mano de obra, enseres, etc., necesarios para la ejecución de 

las fundaciones de las L.A.M.T., como así también los procesos de curado que exigen

[...]

las reglas y técnicas del buen arte. 
Los tipos y características de las fundaciones incluidas en éste ítem se resumen en la 
Planilla de Soportes y Fundaciones que se expone en las páginas siguientes. 
Este Ítem se cotizará por metro cúbico de hormigón de base terminada. 
Cantidad= 173 m3 de hormigón (Ciento setenta y tres cúbicos)